ТУЛЬСКАЯ ОБЛАСТЬ
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ ВОЛОВСКИЙ РАЙОН
 СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ
 6-го созыва

РЕШЕНИЕ

            от 27.02.2023  года                                                                        № 59-4

[bookmark: _Hlk73706793]О внесении изменения в решение Собрания представителей  муниципального образования Воловский район от 29.10.2021 № 40-3  «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Воловский район»

[bookmark: _GoBack]В соответствии с  Федеральными законами: от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской Федерации», на основании Устава муниципального образования Воловский район Собрание представителей муниципального образования Воловский район РЕШИЛО:
 1. Внести в решение Собрания представителей  муниципального образования Воловский район от 29.10.2021 № 40-3 «Об утверждении Положения о муниципальном земельном контроле в границах муниципального образования Воловский район» следующее изменение:
1.1. Пункт 1.2. раздела 1 приложения изложить в следующей редакции:
«1.2. Объектами муниципального контроля (далее – объект контроля) являются:
деятельность, действия (бездействие) контролируемых лиц, в рамках которых должны соблюдаться обязательные требования, в том числе предъявляемые к контролируемым лицам, осуществляющим деятельность, действия (бездействие);
результаты деятельности контролируемых лиц, в том числе работы и услуги, к которым предъявляются обязательные требования;
здания, помещения, сооружения, линейные объекты, территории, включая водные, земельные и лесные участки, оборудование, устройства, предметы, материалы, транспортные средства, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, другие объекты, которыми граждане и организации владеют и (или) пользуются, компоненты природной среды, природные и природно-антропогенные объекты, не находящиеся во владении и (или) пользовании контролируемых лиц, к которым предъявляются обязательные требования.».
           2.Обнародовать настоящее решение на информационных стендах в местах официального обнародования муниципальных правовых актов муниципального образования Воловский район и разместить на официальном сайте муниципального образования Воловский район в сети «Интернет».
3. Настоящее решение вступает в силу со дня обнародования.

                         Глава
       муниципального образования
                 Воловский район 						С.М. Горбачёва